
54 3ª feira | 22/Ago/2023 - Edição nº 11487

CRISTIANE DE SOUZAMARTINS 59042831PR 2350 13800016D005 70 03/08/2023 2023

ELIANE CARVALHO DE SOUZANOVAES 47697565PR 2351 13800016D005 70 03/08/2023 2023

ERICACRISTINADE CAMARGO CRUZ 94348528PR 2352 13800016D005 71 03/08/2023 2023

JANE MARIADIAS 37893277PR 2353 13800016D005 71 03/08/2023 2023

JUNIELE SIQUEIRA 108208201PR 2354 13800016D005 71 03/08/2023 2023

PATRÍCIAVALÉRIADIAS GONÇALVES 56370099PR 2355 13800016D005 71 03/08/2023 2023

ROSIMÉRI SÉVES DEISTER DE SOUSA 62188750RJ 2356 13800016D005 71 03/08/2023 2023

FABIANAAPARECIDABRANDÃO 82777776PR 2357 13800016D005 72 07/08/2023 2020

VERÔNICA FERREIRADA SILVA 123365429PR 2358 13800016D005 72 07/08/2023 2020

KÁSSIA PEREIRA LEMOS 285849207SP 2360 13800016D005 72 07/08/2023 2023

LONDRINA, 21 de Agosto de 2023.

Nome do(a) Secretário(a):TEREZARUFINO DA SILVA

Nº Ato do(a) Secretário(a): 1507/2014 - 20/10/2014

Nome do(a) Diretor(a): ANTONIO CARLOS DE CAMARGO

Nº Ato do(a) Diretor(a): 3769/2021 - 24/08/2021

89803/2023

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 471097 - 18/08/2023

Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município: 690

Nome do Município: CURITIBA

Código do Estabelecimento: 14534

Nome do Estabelecimento: CENTRO EDUC PROFIS DEMOCRATA

Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS - 978

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

BEATRIZ CAMARGO 153553866PR 9866 06901453D020 73 11/08/2023 2023

CLAUDIA SOARES DA SILVA 110444630PR 9869 06901453D020 74 11/08/2023 2023

CLECI APARECIDA PERUZZO DARIVA 1696765SC 9870 06901453D020 74 11/08/2023 2023

DANTE SHIMIZU 167496773SP 9874 06901453D020 75 14/08/2023 2023

ELISANGELARODRIGUESABDO 165824865PR 9875 06901453D020 75 14/08/2023 2023

ELISIAMAFALDADE SOUZA 107059717PR 9876 06901453D020 75 14/08/2023 2023

ESDRAS HENRIQUE RAMOS DE LIRA E SILVA 55233632PR 9877 06901453D020 75 14/08/2023 2023

MAICON PISSAIADACOSTA 84620688PR 9878 06901453D020 76 14/08/2023 2023

SILVIO MASSAHARU INOMATA 52580080PR 9879 06901453D020 76 14/08/2023 2021

LORIVALVIANADEAGUIRRA 7070178707RS 9881 06901453D020 76 15/08/2023 2023

BEATRIZ MODESTO FRÓES 129013940PR 9882 06901453D020 76 15/08/2023 2023

JAIR ANTONIO KAEFER 42469580PR 9892 06901453D020 78 16/08/2023 2023

JOSÉ LUIZ BATALHA 18091372SP 9893 06901453D020 79 16/08/2023 2023

KATHYA PEREIRADA SILVA 13986961PR 9895 06901453D020 79 17/08/2023 2021

CURITIBA, 18 de Agosto de 2023.

Nome do(a) Secretário(a):HOMERO QUADROS FILHO

Nº Ato do(a) Secretário(a): 006/2013 - 07/11/2013

Nome do(a) Diretor(a): KAROLYNE ROSÁRIO GOLAZ

Nº Ato do(a) Diretor(a): 05/2014 - 12/02/2014

89289/2023

SECRETARIADE ESTADO DAEDUCAÇÃO – SEED

PORTARIAN.º 162/2023 – DG/SEED
ADiretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, e considerando o
contido no protocolado n.º 19.566.984-8,

RESOLVE:
Art. 1.° Designar os servidores relacionados a seguir para atuarem como Gestor e
Fiscal do Convênio de Cooperação Financeira n.º 4500071266, celebrado entre
a Itaipu Binacional e a Secretaria de Estado da Educação – SEED, que tem por
nalidade a aquisição demobiliários diversos, visando à estruturação das instituições
de ensino Público do Oeste do Estado do Paraná:

ÓRGÃO GESTOR FISCAL

SEED
Rodrigo Braz Martins
RG 8.147.769-8

Neiva Marques de Andrade Niero
RG: 5.947.896-6

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 18 de agosto de 2023.
Louise Caroline Campos Löw

Diretora-Geral
89408/2023

RESOLUÇÃO N.º 5505/2023 - GS/SEED
Súmula: Substitui membros da Comissão de ProcessoAdministrativo Disciplinar.
A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições
legais e, considerando o contido no protocolado n.º 19.687.712-6,
R E S O LV E:

Art. 1.º Designar, Juliana Martins Sena Vieira da Rosa, RG n.º 4.359.870-8, em
substituição à servidora Silvana Aparecida da Silva, RG n.º 10.955.110-4, na
função de presidente; designar Elaine Cristina Nascimento, RG n.º 5.467.079-4, em
substituição à servidora JulianaMartins SenaVieira da Rosa, na unção de secretária
e, designar Uilson Gonçalves Gundim, RG n.º 12.494.988-2 em substituição à
servidora Claúdia Regina Bilek Dias, RG n° 4.507.620-2, na função de membro
vogal, todos servidores da Secretaria de Estado da Educação - ASS TEC/CPADS.
Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 15 de agosto de 2023.
Louise Caroline Campos Löw
Res. n.º 26/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência à Diretora-Geral
89533/2023

RESOLUÇÃO N.º 5545/2023 – GS/SEED
Súmula: Arquiva Sindicância.


